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WO-RA.0012.4.3.2022 

 

 

Protokół nr 44/22 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 28 marca 2022 r.  

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca  Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący Antoni Kuś, 

 Członkowie   Alfred Siama, 

Dominik Jankowiak, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala.  

 

Nieobecny był radny Sebastian Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak,  

 Komendant KPP w Gostyniu Piotr Gorynia,  

 Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska,  

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak, 

 Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad Nr 44/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 30/21 z dnia 1 marca 2021 r., 

b) Nr 42/22 z dnia 21 lutego 2022 r. 

5. Zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2021.  

6. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu 

oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

gostyńskiego w 2021 r.  
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7. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia kryteriów 

i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze środków specjalnego funduszu nagród.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r.  

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 30/21 z dnia 1 marca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 

podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 4 b) 

Protokół Nr 42/22 z dnia 21 lutego 2022 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 

podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 5) 

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2021 przedstawił Komendant Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu Tomasz Banaszak. 

 

Na posiedzenie przybył radny Mikołaj Rogala. 

 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie dotyczące pożaru w Spółdzielni Mleczarskiej 

w Gostyniu i klasyfikacji wielkości pożarów. 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu Tomasz Banaszak odpowiedział, że 

pożary klasyfikuje się według kubatury budynku i według zaangażowania sił i środków. To 

znaczy, że liczy się ilość zaangażowanych jednostek, a nie wysokość poniesionych strat. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, które jednostki z powiatu gostyńskiego wchodzą 

w skład Wojewódzkiego Obwodu Operacyjnego. 

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak odpowiedział, że są to takie jednostki jak:  

samochód lekki rozpoznawczo-ratowniczy, który jest na wyposażeniu jednostki ratowniczo-

gaśniczej, drabina samochodowa 31 metrów, samochód ciężki Gostyń, samochód średni OSP 

Borek, samochód średni OSP Krobia i samochód ciężki OSP Piaski. 

Radny Antoni Kuś powiedział, że sprawozdanie jest bardzo dokładne. Zapytał o wzrost 

zagrożenia pożarowego w Poniecu, dlaczego jest taki duży wzrost w tej miejscowości. 

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak powiedział, że były tam pożary w dwóch 

stodołach, ale dokładnej analizy nie dokonywano.  

Radny Antoni Kuś zapytał, czy zwiększyła się liczba jednostek ochotniczej straży pożarnej, 

czy są w tej samej liczbie co w poprzednich latach. 

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak odpowiedział, że jeżeli chodzi o ilość 

jednostek OSP, to jest ona wystarczająca. Zmianą jest przemianowywanie jednostek 



3 
 

samochodowych poprzez włączanie ich do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Takie 

poszerzenie systemu nastąpiło dwa lata temu, kiedy włączono OSP Babkowice. W tym roku 

będzie włączone OSP Bodzewo. Docelowo pracujemy nad tym, aby w każdej gminie były dwie 

jednostki należące do KSRG.  

Radny Antoni Kuś poruszył temat zadymienia. Zapytał, czy jest to też w kompetencji straży. 

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak powiedział, że zadymienie spowodowane 

przez palenie w piecach w domach prywatnych kontroluje Straż Miejska oraz Wydziały Ochrony 

Środowiska w gminach. Dodał, że mieszkańcy mają nawyk informowania strażaków 

o planowanym wypalaniu traw lub innych roślin, czy też gałęzi, na które straż nie wyraża zgody. 

Jeżeli w gminie jest możliwość odbioru odpadów biodegradowalnych, wtedy jest całkowity 

zakaz spalania.  

Radny Antoni Kuś zapytał, jaka jest ilość przypadków spalania traw, czy jest ich dużo, czy już 

mieszkańcy powiatu rozumieją i stosują się do tego zakazu. 

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak odpowiedział, że widoczne jest zmniejszenie 

ilości przypadków palenia traw. Wiedza ogólna mieszkańców powiatu na ten temat jest na dość 

wysokim poziomie.  

Radny Alfred Siama zapytał o sprawy finansowania działalności jednostek ochotniczej straży 

pożarnej. Poinformował, że miał okazję czytać artykuł, w którym opisano spór w temacie 

finansowania działalności OSP. Poprosił o przybliżenie tematu, kto jest płatnikiem i jakie 

przepisy regulują wysokość stawek.  

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak powiedział, że wysokość stawek reguluje 

rada miasta lub gminy i oni zabezpieczają w budżecie środki dla strażaków ochotniczych straży 

pożarnych. Jest to tzw. ekwiwalent za utracone wynagrodzenie. Motywuje się to tym, że strażak 

wezwany do akcji musi czasem odejść od swojego stanowiska w pracy, co może skutkować 

negatywnymi konsekwencjami ze strony pracodawcy. Ekwiwalent ten jest wypłacany na 

indywidualny wniosek, który strażak ochotnik składa do swojej gminy. W naszym powiecie dwie 

gminy wypłacają te ekwiwalenty, to jest Gmina Poniec i Gmina Borek. Na początku było 6,00 zł 

na godzinę za ćwiczenia lub szkolenia i 12,00 zł na godzinę za akcję. Teraz Borek podniósł 

stawki uchwałą Rady Miejskiej do 20,00 zł na godzinę.  

Radny Alfred Siama dopytał, czy ekwiwalent nie jest obowiązkowy, skoro tylko dwie gminy go 

wypłacają. Czy dobrze to rozumie, że strażacy ochotnicy w pozostałych 5 gminach, którzy nie 

otrzymują ekwiwalentu dobrowolnie zrzekli się go.  

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak wyjaśnił, że pieniądze muszą być 

zabezpieczone w budżecie, a niewykorzystane przechodzą na inny cel np. sprzęt. Strażacy w 5 

gminach nie zrzekli się tych pieniędzy, tylko nie wnioskują o ekwiwalent. Warunkiem otrzymania 

pieniędzy jest wniosek strażaka ochotnika.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy ten ekwiwalent wpłynął w jakikolwiek sposób 

na wzrost zainteresowania służbą w OSP w tych dwóch gminach, które go wypłacają.  

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak odpowiedział, że nie ma to żadnego wpływu 

na wzrost zainteresowania służbą w OSP. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o wprowadzenie jednostek OSP do Krajowego Rejestru. Czy to 

jest długotrwała procedura i jak ona wygląda.  

Komendant PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak odpowiedział, że procedura trwa około pół 

roku. Na wiosnę zaczynamy przeprowadzać inspekcję gotowości bojowej, Komendant PSP 

wydaje opinię, na podstawie której jednostka kieruje wniosek do Komendanta Głównego. W 

terminie listopad – grudzień powinno być podpisane porozumienie trójstronne, które podpisuje 

Prezes jednostki, Komendant Główny oraz Wójt Gminy lub Burmistrz. Porozumienie zawierane 

jest na okres 5 lat. 
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Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2021 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 6) 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informację 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

przedstawił Komendant Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu Piotr Gorynia. 

 

Radny Antoni Kuś zapytał, czy jest komórka lub osoba, która zajmuje się sprawą narkotyków. 

Komendant KPP w Gostyniu Piotr Gorynia odpowiedział, że jest specjalna komórka, która 

się tym zajmuje, ale tak naprawdę pracują nad tym wszyscy policjanci. Jest powołany zespół 

dwóch osób, są to specjaliści, którzy mają odpowiednie przeszkolenie. Dużo zależy też od 

pracy policjantów na ulicy, a mamy bardzo dobry zespół i dobrego kierownika.  

Radny Antoni Kuś dopytał, czy zabezpieczone ilości narkotyków są podzielone np. na gminy. 

Komendant KPP w Gostyniu Piotr Gorynia odpowiedział, że  nie jest robione takie 

zestawienie z podziałem na gminy. Dodał, że wpływ ponad 18 kilogramów narkotyków w 2020 

roku wynikał z ujawnianych plantacji, kiedy zupełnie inaczej są liczone te ilości.  

Radny Antoni Kuś poruszył temat szkoleń i wzrost liczby szkoleń w szkołach, co mogło być 

trudne w czasie pandemii. 

Komendant KPP w Gostyniu Piotr Gorynia wyjaśnił, że szkolenia w szkołach odbywały się 

zgodnie z planem, ale z zachowaniem wszystkich wymogów sanitarnych. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o to, jaki rodzaj narkotyków jest najczęściej spotykany na 

naszym rynku, co jest największym zagrożeniem. 

Komendant KPP w Gostyniu Piotr Gorynia odpowiedział, że dopalaczy jest coraz mniej, a na 

rynku jest w większości marihuana.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła temat ceny narkotyków i tego, ile osoba 

uzależniona musi wydać na tak drogi nałóg.  

Radny Antoni Kuś poinformował o częstym naruszaniu przepisów ograniczenia prędkości na 

drodze w miejscowości Dusina. 

Komendant KPP w Gostyniu Piotr Gorynia powiedział, że w każdej chwili można zgłosić 

podejrzenie popełnienia przestępstwa dzwoniąc na dyżurkę, a wtedy patrol policji pojawi się, 

aby skontrolować dane miejsce.  

 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 

informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

gostyńskiego w 2021 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 7) 

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

przedstawiła Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska. 

 

Radny Antoni Kuś zapytał o tzw. ciche uboje. Czy zdarza się, że odbywa się ubój, o którym 

weterynaria nie wie, a mięso nie zostaje zbadane. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska odpowiedziała, że zdarza się ubój 

zgłoszony jako prywatny tzw. gospodarczy, a w rzeczywistości odbył się on w ubojni usługowo. 

Na pewno nie ma takich sytuacji, że ludzie nie zgłaszają uboju i nie badają mięsa.  
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Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy można dostrzec wpływ obostrzeń związanych 

z ASF na produkcję rolną. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Janina Świerczyńska  odpowiedziała, że oczywiście jest 

bardzo duży wpływ rozporządzeń na produkcję rolną. Wymogi takie, jak ogrodzenie, 

dezynfekcja, maty, odzież ochronna są czynnikiem decydującym, tak samo jak czynnik 

finansowy. Mamy już w powiecie sytuacje takie, że rolnik sprzedaje wszystko i idzie do pracy na 

etat, ponieważ produkcja rolna nie jest opłacalna.   

 

Radny Dominik Jankowiak opuścił salę posiedzeń. 

 

Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2021 r. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 brak głosu, podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Radny Antoni Kuś zapytał, czy wnioski, które zostały złożone wcześniej były procedowane 

według starej uchwały. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że 

wnioski, które zostały złożone dotychczas, były rozpatrywane zgodnie z wcześniejszą uchwałą.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie, czy termin 15 września nadal pozostał. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że zwykłe 

wnioski są składane w terminie do 15 września, a w przypadkach nagłych, niebezpieczeństwa 

dla zabytku można składać wnioski o każdej porze, co wymaga odpowiedniej opinii 

konserwatora zabytków lub opinii organu nadzoru budowlanego. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania 

nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej, ze środków specjalnego funduszu nagród przedstawił Naczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Naczelnik Smektała zgłosił błąd w treści uchwały zabrakło sformułowania: „Rada Powiatu 

uchwala co następuje” oraz błąd pisarski na stronie drugiej uchwały w postaci łącznej pisowni 

wyrażenia „za granicą”. Dodał, że został utworzony oddział przygotowawczy dla dzieci 

z Ukrainy, który liczy 23 uczniów, będą realizować co najmniej 26 godzin. Część tych dzieci 

kontynuuje naukę w ukraińskich szkołach w systemie on-line. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła temat realizacji nauki przez dzieci z Ukrainy. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej, ze środków specjalnego funduszu nagród Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności 

2 radnych. 

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2022 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora wraz z Dyrektorem 

PCPR Mirosławem Sobkowiakiem.  

 

Radny Antoni Kuś opuścił salę posiedzeń. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania w 2022 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych. 

 

Ad 11) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Radny Alfred Siama poinformował o sugestii, aby w drodze wyjątku przyspieszyć sesję 

w czerwcu o tydzień po to, aby nie odbywała się ona w terminie wakacyjnym. Propozycja jest 

taka, aby sesja odbyła się 23 czerwca 2022 r. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła temat wizytacji Komisji w WTZ w Piaskach 

w kwietniu. Zaproponowała umówienie wizytacji Komisji w poniedziałek 11 kwietnia br.  

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował o pracach i uwagach dotyczących otwarcia 

oddziałów przygotowawczych w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu dla uczniów 

z Ukrainy, którzy nie znają języka polskiego. Dodał, że był Przewodniczącym postępowania 

konkursowego na dyrektorów szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznej, przedstawił wyniki 

konkursu.  

 

Ad 12) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po czym zamknęła 

44. posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


